sus acuerdos lo siguiente: 

“PRIMERO. Se aprueba el financiamiento público de los partidos políticos acreditados y con registro 

ante el IEEM, para el sostenimiento de sus actividades ordinarias permanentes para el año 2025, por 

la cantidad total de $955,686,401.27 (novecientos cincuenta y cinco millones, seiscientos ochenta y 

seis mil, cuatrocientos un peso 27/100 M.N.), que será distribuida en los términos especificados en la 

Consideración IV, numeral 1.1 del presente acuerdo. 

SEGUNDO. Se aprueba el financiamiento público de los partidos políticos acreditados y con registro 

ante el IEEM, para sus actividades específicas para el año 2025, por la cantidad de $28,670,592.04 

(veintiocho millones, seiscientos setenta mil, quinientos noventa y dos pesos 04/100 M.N.), que será 

distribuido en los términos precisados en la Consideración IV, numeral 2 de este instrumento.  

TERCERO. La entrega de las ministraciones del financiamiento público que corresponden a los 

partidos políticos acreditados y con registro ante el IEEM para el año 2025, se realizará conforme al